
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025052300311

311

Nº 96, sexta-feira, 23 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

O condutor de processos do órgão FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APARECIDA
DO RIO DOCE- APARECIDA DO RIO DOCE-GO, vem comunicar o resultado do processo de
PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2025, Processo Administrativo nº 18563/2025 finalizado
sexta-feira, 9 de maio de 2025 às 13:57, objeto: registro de preço para contratação, sob
demanda de empresa especializada no fornecimento de medicamentos para abastecimento
da farmácia básica e para composição do estoque de medicamentos de doação, A FIM DE
ATENDER ÀS DEMANDAS ASSISTENCIAIS DO CENTRO M. Ficando adjudicadas e
homologadas as seguintes propostas: ARMAZEM DOS MEDICAMOS LTDA (27.718.661/0001-
03) no valor de R$ 46.536,32, C.A. HOSPITALAR LTDA (26457348000104) no valor de R$
21.834,50, CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA (03652030000170) no valor de
R$ 66.870,90, CONTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (43752662000120) no
valor de R$ 19.800,00, DF MEDICAL LTDA (44656846000150) no valor de R$ 5.207,88 ,
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (01417694000120) no valor de R$
38.664,41, EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS (14905502000176) no valor de
R$ 15.711,60, FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (40724582000173) no valor de
R$ 23.777,20, MED CENTER COMERCIAL LTDA (00874929000140) no valor de R$ 23.386,65,
NATCOFARMA DO BRASIL LTDA (08157293000127) no valor de R$ 3.674,50, PONTOMEDI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (37374797000105) no valor de R$ 2.616,00 , PRO
REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME
(05159591000168) no valor de R$ 31.481,96, REALMED HOSPITALAR EIRELI
(04847959000118) no valor de R$ 1.788,40, SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA
(16699864000183) no valor de R$ 56.401,50, SEMPRE HOSPITALAR LTDA (37751411000129)
no valor de R$ 4.070,05, SR PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (01502475000149) no valor
de R$ 56.086,76, WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (43025186000146) no valor
de R$ 750,00.

Aparecida do Rio Doce (GO), 22 de maio de 2025.
NADIA LINE CABRAL DOS SANTOS

Condutor de Processos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2025

Lei 14.133/2021- MODO DE DISPUTA: ABERTO Processo Administrativo nº: 1056/2025.
O Município de Araçu, Estado de Goiás, torna público, que realizará o Pregão

Eletrônico nº 009/2025, TIPO: "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: Registro de Preços para
contratação, sob demanda, de empresa especializada no ramo pertinente para aquisição de
01 (um) Veículo pesado do tipo Caminhão caçamba, novo, zero hora, para atender as
necessidades do Município de Araçu conforme convenio/proposta nº 027956/2021
celebrado entre o Município de Araçu e Ministério de desenvolvimento Regional, demais
especificações constantes nas planilhas e Termo de Referência - Anexo I, do Edital. Fim do
cadastramento das propostas 05/06/2025, às 08h:00min. Análise das propostas:
05/06/2025, às 08h:01min. Abertura da disputa: 05/06/2025, às 09h:01min. O edital estará
disponível, no site na plataforma de Pregão Eletrônico Bolsa Nacional de Compras - BNC,
no site https://bnc.org.br/. Informações: https://aracu.go.gov.br/; Fone: (62) 99527-0112;
Segunda a Sexta da 07h as 11h e das 13h às 17h.

Araçu, 22 de maio de 2025.
GILVANIO DE OLIVEIRA JUNIOR

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DE GOIÁS - GO, torna público a publicação do
Edital de Leilão Eletrônico nº 001/2025, no qual se realizará no dia 25 de junho 2025, às
10h:00min; cujo objeto é a Alienação de bens móveis considerados economicamente
inviáveis para o serviço público. A licitação será do Tipo Maior Lance. Os interessados
poderão adquirir cópia dos referidos Editais na sede no site
https://belavistadegoias.megasoftservicos.com.br/fornecedor/ licitacoes ou com o leiloeiro:
Murilo Gonçalves Ramos, fone (62) 98416-6234 e pelo Site: www.mgrleiloes.com.br, tudo
na forma da Lei nº 14.133/21 e Lei Orgânica Municipal nº 90/1990

Bela Vista de Goiás - GO, 22 de maio de 2025.
CÉSAR AUGUSTO DE SOUZA OLIVEIRA PINTO

Secretário Municipal de Administração e Governo
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA ALTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

Fundo Municipal De Assistência Social De Cachoeira Alta/GO. Pregão eletrônico
Nº 022/2025 - SRP. Fundo Municipal De Assistência Social De Cachoeira Alta - GO, CNPJ n°
08.580.688/0001-38. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 22/2025. Tipo: menor preço.
Regime: menor preço por lote. Modo de disputa: aberto. Data/horário de abertura:
05/06/2025 às 08:15h (horário de Brasília). Objeto: aquisição eventual, futura e parcelada
de 1.320 cestas básicas embaladas. Local: www.licitanet.com.br. Mais Informações: e-mail:
licitacao@cachoeiraalta.go.gov.br.

MARLY MARTINS RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 174/2025

O Fundo Municipal de saúde de Cachoeira Dourada-GO, por intermédio de
seu agente de contratação e equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº
042/2025, torna público para conhecimento dos interessados que, na forma da Lei, de
01 de abril de 2021, e lei 14.133/21 realizará licitação na modalidade DISPENSA
ELETRONICA SRP Nº 174/2025, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a "para
contratação de empresa para aquisição de mobiliário de escritório para o hospital
municipal josé xavier de castro' conforme as especificações, constantes do Termo de
Referência - Anexo I neste Edital de Licitação, os quais se encontram à disposição dos
interessados nos sites: https://bnccompras.com/Home/Login e/ou
https://cachoeiradourada.go.gov.br/licitacao/index.php , outras informações na sede da
prefeitura municipal, situado a praça três poderes nº. 10 Centro - Cachoeira Dourada-
GO. ABERTURA: Dia 12/05/2025 as 09:00hs; Site:
https://bnccompras.com/Home/Login.

Cachoeira Dourada-GO, 5 de Maio de 2025.
GABRIEL RODRIGUES IZIDORO MESQUITA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DE GOIÁS
AVISO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento de clínicas, hospitais, laboratórios para exames de imagem
A Secretaria Municipal de Saúde Torna Público, que abrirá inscrições do

Credenciamento para Contratação de Hospitais, Clínicas e Laboratórios para realização de
exames de imagem, com início em 26 de maio de 2025, e término em 15 de dezembro de
2025. O Edital poderá ser obtido no site www.campestre.go.gov.br Dúvidas e/ou
informações poderão ser esclarecidas na sede da Secretaria Municipal de Saúde de
Campestre de Goiás, nos dias normais de expediente, das 08:00 às 12:00hs localizada na
Pça João Vitor, s/nº, Centro, Campestre de Goiás.

Campestre de Goiás-GO, 22 de maio de 2025.
LEANDRA DE SOUZA NEVES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90041/2025

A Prefeitura Municipal de Catalão, Estado de Goiás, torna público, para
conhecimento de todos interessados e em cumprimento aos preceitos contidos na Lei
Federal nº 14.133/2021, que realizará as seguintes licitações nas datas a seguir: Pregão
Eletrônico nº 90041/2025, cujo objeto é a aquisição de materiais e equipamentos para o
Centro Municipal de Castração e Reinserção de Cães e Gatos de Catalão, por meio do
Convênio nº 202400042001841 - SERINT/GO, a ser realizado no dia 06 de junho de 2025,
às 09h, através do sistema eletrônico da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90042/2025

CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM, por meio da Emenda
Parlamentar nº 202440830006, a ser realizado no dia 06 de junho de 2025, às 09h30min,
através do sistema eletrônico da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL. Os editais supracitados
e seus anexos estão disponíveis nos seguintes endereços eletrônicos:
www.catalao.go.gov.br; www.gov.br/pncp/pt-br; www.bll.org.br. Dúvidas e/ou informações
serão esclarecidas através do endereço eletrônico licitacao@catalao.go.gov.br ou na sede
da Prefeitura Municipal de Catalão, nos dias e horários normais de expediente, localizada
na Rua Nassin Agel nº. 505 - Centro. 23 de maio de 2025, Catalão - GO.

NIREMBERG ANTÔNIO RODRIGUES ARAÚJO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 5/2025

Na publicação do Aviso de Chamada Publica, veiculado no DOU, Seção 3, dia
22/05/2025, página 271, objeto: Credenciamento de Empresas para Serviços Especializados
em Oftalmologia.

Onde se lê: Os interessados no credenciamento deverão nos dias 23/06/2025 a 23/07/2025.
Leia-se: Os interessados no credenciamento deverão nos dias 23/05/2025 a 23/06/2025.
O Edital está disponível no portal da transparência. Mais informações poderão

ser obtidas com a Secretaria de Licitações de Cocalzinho de Goiás, através do número: (62)
99681-0379 e e-mail licitacoescocalzinho@gmail.com.

Cocalzinho de Goiás, 22 de maio de 2025.
SORAYA BATISTA DE SIQUEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIANÓPOLIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na edição publicada na data de 22 de maio de 2025, no Diário Oficial da União, seção 3,
pág. 272, na publicação do Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 006/2025, Processo Administrativo
nº 1237/2025. Onde se lê: Data da sessão: 04/06/2025 às 08h01min. Leia-se: Data da sessão:
06/06/2025 às 08h01min.Informações: https://damianopolis.go.gov.br/. Fone: (62) 99605-6408.

Damianópolis - GO, 22 de maio de 2025.
SINTIQUE CARVALHAES MONTEIRO DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMOLÂNDIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2025

MUNICÍPIO DE DAMOLÂNDIA, Estado de Goiás, CNPJ n. 01.067.164/0001-07,
anuncia a abertura do chamamento público para fomento à produção artística premiação
e cultura viva, em conformidade com a Lei Complementar 14.399, no âmbito da Lei Aldir
Blanc. Informamos que o edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial da prefeitura:
https://damolandia.go.gov.br/. Data inscrições: 26/05/2025 ao dia 30/05/2025.

GABRYELA RIBEIRO FERREIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

O MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO, Estado de Goiás, torna público que fará
realizar no endereço eletrônico https://bnccompras.com/Home/Login, às 09h01 min do
dia 09 de JUNHO de 2025, Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 19/2025, tipo
menor preço por item, cujo objeto é a contratação, sob demanda, de serviços de
conservação viária em diversas vias do município de Formosa, compreendendo
recomposição asfáltica ou tapa buracos, com fornecimento de material, inclusive CBUQ,
mão de obra e equipamentos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos.. Os interessados poderão adquirir cópia do
referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h as 11h e de 13h
as 17h, pelo site eletrônico http://www.formosa.go.gov.br e/ou
https://bnccompras.com/ home/login, tudo na forma das Leis nº 14.133/21, e
modificações posteriores.

Formosa - GO, 22 de maio de 2025
BRUNO ALVES DA SILVA

Pregoeiro


